令和 6年 3月 20日

沖縄県がん診療連携協議会

議長  大屋  祐輔  殿

 (八重山のがん患者を支援する会）

 や い ま ゆ ん た く 会

会 長  田 盛 亜 紀 子

(公印省略)

記

やいまゆんたく会の活動について（報告）

第 4回沖縄県がん診療連携協議会の患者会報告を下記のとおり行います。

内容 2月定例会 防災カフェの開催

日時 令和 6年 2月 10日（土）14:30 〜16:00

場所 石垣市健康福祉センター 1階研修室

講師 日本防災士会沖縄県支部 顧問 新城 格 氏

参加者 10 名

 フリートーキングに際しての導入として、「能登半島地震」の概要と能登半島地震から

見えてきたもの、メディアや専門家が指摘しているいくつかの問題を紹介してもらった上

で、フリートーキングを行い、日頃から地震や津波が発生した時の心構え等をわかり易く

学ぶことができ、改めて緊急時における防災の大切さを学ぶ勉強会となった。

以上

資料１１-(１)